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Sydengelska    Dorset – landskap för gourmeter

Längs Sydenglands dinosaurie-
kust faller berget av krita plötsligt 
rakt ned i Engelska kanalen.
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∆

Vi vandrar uppför och utför på stigen 
nära kanten. Den utsökt vackra kust-
sträckan har förvärvat det slående nam-
net Jurassic Coast. Längs stränderna 
nedanför kritklipporna har sedan länge 
diverse proffs- och amatörpaleontologer 
spankulerat med krökta ryggar. Man 
ser dem fortfarande, ty fynden av fossil 
är inte slut än. På Dinosauriemuseet 
i Dorchester kan man få sig till livs 
kunskapen om olika sorter som vaggade 
omkring i trakten för 65-230 miljoner 
år sedan.

På sina ställen har hårdare bergarter 
än kritan eroderats fram i dagsljuset av 
vind och vågor. En sådan fotogenisk 
plats är Durdle Door som blivit kvar 
som en utstickare i havet, en naturlig 
valvbåge av den hårda Portlandstenen. 
Innanför och mellan dessa uddar och näs 
hittar man ofta runda bukter med fina 
sandstränder. En sådan kommer vi till 
längre österut vid Lulworth Cove, som är 
praktiskt taget cirkelrund med en ganska 
trång öppning mot havet. Inte oväntat är 
bukten välkänd bland seglare och båtfolk 
för sin estetisk-praktiska kombination av 
naturskönhet och lä. 

Ett annat spektakulärt naturfenomen 
är Chesil Beach. En strand som är som 
en saga, förvånande med sin längd och 
osannolik i sin konstellation av miljarder 

och åter miljarder små jämnslipade klap-
perstenar. Stenröset når femton meters 
höjd och sträcker sig en och en halv mil 
längs kusten, från den medeltida byn 
Abbotsbury i väst till Weymouth i öst. 

Ett engelskt Nice
Weymouth är lätt att tycka om. Staden 

är med sin långa badstrand och strand-
promenad ett sydengelskt Nice med 
anor från 1100-talet. Kung Georg III 
var här och havsbadade många gånger 
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Text och foto Peter Hanneberg

I Dorset i södra England finns 
några av Europas skönaste land-
skap. Vid kusten är det som om 
de gröna, harmoniskt böljande 
kullarna plötsligt skurits av lod-
rätt med en gigantisk spade för 
att ge plats åt Engelska kanalen. 
Resultatet av jättens omdanande 
framfart har blivit vita kalkklippor 
och bruna sandstensdito som 
tvärstupar ned i havet från hög 
höjd. Effekten är spektakulär, sär-
skilt när stupen är kritvita mellan 
det gröna hårfästet och det stora 
blå. I närheten testade Check-in 
det omtalade Summer Lodge.

på 1790-talet med påföljd att den snabbt 
växte till en populär badort. Kungar och 
drottningar har som bekant alltid varit 
engelsmännens föredömen. 

Vi tar in på Chandler’s, ett boutique-
hotell modell bättre, ursprungligen en 
privatvilla byggd på 1870-talet. Det var 
under den viktorianska epoken som Wey-
mouth fick sitt uppsving och Chandler’s 
byggdes. Några kvarter därifrån står 
drottning Victoria staty med spiran i 
hand. När drottningen regerat i femtio 

Sportfiskare med långa spön radar upp sig längs den märkvärdiga Chesil Beach.

Weymouths pampiga strandaveny med drottning Victorias klocktorn.
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Med lantliga connois-          
seuridyllen Summer Lod-
ge bakom sig presenterar 
Kevin Reid hotellets pri-
sade Master Sommelier, 
Eric Zwiebel. Det vita 
”växthuset” bakom dem 
är restaurangen.

Finess och självklar pre-
cision vid matlagning, 
dukning och vinguidning 
tillhör Summer Lodges 
image. Förrätten och 
huvudrätten i artikeln.

Ett avsnitt av hotellets välansade, engelska trädgård.
En titt genom dörren in till, eller snarare ut till den inglasade restaurangen. 
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år uppfördes också den färgglada klock-
stapeln på strandpromenaden. 

Utanför Weymouth sticker en av-
lång halvö ut i havet, Isle of Portland. 
Härifrån stammar namnet på bergarten 
vars kvalitet och vackra beigegula färg 
gjorde att man byggde St. Pauls kate-
dral och Buckingham Palace med den. 
Thomas Hardy skrev om Portland att 
den ”sträcker sitt huvud likt en fågel ut 
i Engelska kanalen”. 

Thomas Hardy är ett namn man ofta 
hör i Dorset, en viktoriansk arkitekt och 

författare som alla 
vill förknippa sin 
verksamhet med. 
Även Chandler’s 
har hittat skisser av 
honom som liknar 
villan så mycket att 
han anses ha haft 
ett finger med i 
spelet. Det berät-
tar Debbie Sare 
för oss. Med sin 
man Colin köpte 
hon stället 2001 
och utsatte det för 
en totalrenovering 
som höjt det till 

tipptopp på insidan. En bra utgångs-
punkt för sightseeing i Weymouth. 

Det goda livet på Summer Lodge
Vi kör norrut från Weymouth, passerar 

Dorchester och hamnar i inlandsidyllen 
Evershot. I svackorna mellan gröns-
kande kullar gömmer sig denna lilla 
medeltidsby med stenhus och vasstak, 
ett getaway som får våra gårdfarisjälar 
att genast slappna av och känna sig som 
hemma. Saint Osmund’s lilla stenkyrka 
byggdes ursprungligen på 1100-talet 
under Rickard Lejonhjärta och har byggts 
om på 1400- och 1800-talen. Bredvid 
ligger Tess Cottage med vasstak och 
spröjsade fönster och Acorn Inn, ett 
fräscht restaurerat värdshus med 1500-
talsatmosfären bevarad. 

Vi följer Summer Lane mellan murar 
och häckar. I den pastorala utkanten av 
Evershot ligger ”Summer Lodge  Country 
House, Restaurant & Spa” inlindad i 
trädgårdar och blomster. Detta suveräna 
ställe är för den kräsne, som hellre vill 
uppleva Dorset med det sydengelska 
landskapet som utgångspunkt, än bo 
inne i en stad som Weymouth. Att 
det ligger i en av Englands vackraste 

landsbygder förstår vi av vetskapen att 
Jane Austens böcker filmades här. Att 
Summer Lodges sängar och mat också 
duger, tyder filmstjärnornas säkra val 
på. Här bodde Emma Thompson med 
kollegor hela tiden. Vi kan se dem sitta 
och repetera dialogerna vid fontänen och 
statyerna, när vi strosar runt i den utsökt 
arrangerade trädgården. 

Om hotellets minispa hade funnits 
då, skulle filmfolket garanterat ha legat 
på massagebänkarna för att koppla av 
efter dagens anspänning. Poolen var då 
en utomhusbassäng, som kom inomhus 
först 2003 då spat tillbyggdes. Vi prövar 
bägge faciliteterna före middagen. Den 
ganska späda Laura imponerar med sina 
starka nypor och sin förmåga att hitta 
rätt muskelknippen. Och från poolen 
under sitt glashus har vi utsikt mot 
grönsaksbänkarna bakom hotellet, där 
trädgårdsmästaren är i full aktion med 
att mulla och rensa.

Rummen är Ashleyinfluenser med 
fluffigt sköna sängar och med tapeter, 
fåtöljer och sängöverdrag i storblom-
migt eller bredrandigt. Badrummen är 
spatiösa med både bad och dusch. Och 
vilken känd lokal arkitekt tror ni byggde 
ut det ståtliga privatpalatset 1893 och 
designade de nya rummen? Rätt, vem 
annan än Thomas Hardy. Här har Gre-
varna av Ilchester bott sedan 1789 och 
Hardy var god vän med greven i sjätte 
led, som ville ha ett större residens. Vad 
har man inte sina vänner till?

Värd en Michelinare
Allmänutrymmena är lagom plyschiga 

salonger med vackert möblemang och 
baren med dess bredplankade trägolv 
och mörka träpaneler kan bland annat 
skryta med många sorters maltwhisky. 
I restaurangen lurar smaksensationer 
som definitivt balanserar på tröskeln till 
Guide Michelin! Vi sitter inglasade i en 
tillbyggd vinterträdgård där Summer 
Lodges park- och trädgårdar kommer 
nära, och det retar verkligen aptiten. Inte 
minst i morgonljuset vid den överdådiga 
frukosten.

Som middagens förrätt beställer vi in 
en trio på grillad gulfenad tonfisk, tartar 
och vårrulle spritsade med sesam- resp. 
Hoi Sin-dressing. Huvudrätten får bli 
köksmästaren Steven Titmans egensig-
nerade fransyska av Dorsetlamm och 
bräserad bog från ”Herdens får” med 
savojkål och rosmarinsky. Grönsakerna är 

Chandler‘s Hotel tros ha ritats 
av den lokala legenden Thomas 
Hardy. I mitten vardagsrummet 
i den fordom privata villan från 
1870-talet.

Typisk åldrig stenfasad, vasstak och spröj-
sade fönster på Tess Cottage i Evershot.

∆
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ny plockade i egen trädgård. Nedsköljes 
med en flaska Domaine Drouhin Pinot 
Noir från Oregon, USA. Ostbrickan är 
inte en bricka, men en vagn proppfull av 
hägrande blåmögel, get, kitt, brie, hård-
ostar. Några av dem skulle förmodligen 
krypa omkring på vagnen om det inte 
var så trångt där.

Vinkännandet på Summer Lodge är 
något alldeles extra. Jag träffar Eric Zwie-
bel, Master Sommelier, född i Alsace och 
mannen bakom den digra vinlistan som 
täcker in hela världen. 2004 utsågs han 
till Årets Sommelier i England. Eric är en 
stjärna inom sitt gebit och utvald till en 
av Frankrikes representanter i European 
Sommelier Championship. Han kom-
mer just hem från en europeisk stortäv-
ling med blindprovning och suckar litet 
besviket att ”jag som var så nära”. Eric 
kom bara tvåa – i hela Europa. 

Men han har vunnit liknande tävlingar 
tidigare och är utan tvekan en av Europas 
främsta blindtestare. Om Eric är kvällens 

RESETIPS
Vi flög billigt t o r Skavsta-Stan-

stead med Ryanair, 1 400 kronor 
inkl skatter för två. På Stanstead vän-
tade en liten förbokad flygbil, Ford 
Fiesta, från Hertz. En vecka kostade 
1 960 kr. Ta en full försäkring som 
även täcker självrisken, det gjorde 
vi och sparade 2-4 000 kr efter en 
självförvållad incident. Hyr inkl 
GPS, fråga efter ”Never Lost”.  

För att slippa stiga upp mitt i 
natten för Skavsta flög vi sent och 
låg över på Radisson SAS Stanstead. 
Detta är hotellet med det omtalade 
Vintornet i lobbybaren, där kvinn-
liga akrobater dinglar i linor upp 
och ned längs den vertikala vinkäl-
laren. Dubbelrum från 1 225 kr i 
juni. Praktiskt vid bilhyra då Hertz 
ligger alldeles intill hotellet. www.
radissonsas.com 

Ett standard dubbelrum på 
Chandler’s , www.chandlershotel.com 
i Weymouth kostar inkl hemlagad, 
god frukost 1 100 kr för två, på Sum-
mer Lodge från 1 400 kr per person, 
www.summerlodgehotel.com. 

Brittiska turistbyrån: www.visit 
britain.se. Dorset: www.dorsettou 
ristguide.com, www.dorsetforyou.
com, www.ruraldorset.com, www.
dorsetlink.com, www.britainexpress.
com,  Weymouth: www.weymouth.
gov.uk. Världsarvet: www.jurassic 
coast.com

sommelier stiger restaurangupplevelsen 
på Summer Lodge till än högre höjder. 
Samarbetet mellan Eric Zwiebel och 
kökschefen Steve Titman gör detta till en 
av de verkligt intressanta restaurangerna 
i England. Hotellet är medlem i Relais 
& Châteaux.

Tatler Magazine’s prestigefyllda ut-
märkelser och omdömen har drabbat 
Summer Lodge många gånger, både 
för hotellet, restaurangen och vinkun-
nandet. Kräsna Wine Spectator har 
upphöjt lodgen till en av världens 700 
bästa vinrestauranger och kallar deras 
vinlista för en av de mest framstående i 
världen. Harper’s sällar Summer Lodge 
till listan över de 100 bästa ställena i 
världen. Nu har vi bara att invänta den 
första Michelinstjärnan.

Det passar på något sätt väldigt bra att 
ett etablissemang med Summer Lodges 
känsla för kvalitet och finess ligger inbäd-
dat i ett så vackert landskap som Dorset 
County. ❑

∆

En akrobat svävar uppe i Radisson 
SAS säregna Wine Tower, granne 
med Stanstead.

Två poolare i Dorset. Lulworth Cove på Jurassickusten och den nya spa-anläggningen  
i Summer Lodge i inlandet.


